
 

D.D.S. n°       
 

REPUBBLICA ITALIANA 
REGIONE SICILIANA 

 
Assessorato della Salute 

Dipartimento Regionale Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 
Servizio 2 Formazione  

 
Riscossione e versamento somme M6-C2-I2.2.(c) “Sviluppo delle competenze tecnico-

professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario: sub misura: “corso di 
formazione manageriale”. Capitolo 8269. Annullamento del D.D.S. n. 1434 del 10/12/2025 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 502, artt. 12 e 12 bis e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 

VISTO il Regolamento Presidenziale 5 dicembre 2009, n. 12; 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2014 n. 21, ed in particolare art. 68 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025/2027”; 

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027”; 

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di 
previsione della Regione Siciliana 2025-2027; D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, 
Allegato 4/1-9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 
Bilancio finanziario gestionale e Perimetro sanitario”; 

VISTO il Titolo II del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 
integrazioni recante “Disposizioni in materia di armonizzazione degli schemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni 
e, in particolare, l’art. 20 del Titolo II “Trasparenza dei conti sanitari e finalizzazione 
delle risorse al finanziamento dei singoli servizi sanitari regionali”;  

VISTA la Delibera di Giunta n. 201 del 10 agosto 2015 recante “Decreto legislativo 23 
giugno 2011, n.118, articolo 20 – Perimetrazione entrate e uscite relative al 
finanziamento del Servizio Sanitario Regionale” e successivi decreti del Ragioniere 
Generale; 

VISTA la circolare n. 11 del 01 luglio 2021 avente ad oggetto “Articolo 9 – Snellimento dei 
controlli delle Ragionerie Centrali” della legge regionale n. 9 del 15.4.2021 recante 
“Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 – legge di stabilità 
regionale”: 

pierpaolo.arena
Casella di testo
1451



 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13/07/2021 notificata all’Italia in data 14/07/2021; 

VISTO il Decreto del Ministero Salute del 14/07/2023 con il quale sono state assegnate le 
Risorse finanziarie per la realizzazione dell’intervento previsto dal PNRR, M6-C2-
I2.2.(c) “Sviluppo delle competenze tecnico-professionali, digitali e manageriali del 
personale del sistema sanitario: sub misura: “corso di formazione manageriale”; 

 
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, 

con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 
19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 
all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO la circolare n. 23/23 del 27 dicembre 2023 dell’Assessorato Regionale dell’Economia 
- Ragioneria Generale della Regione “Prime indicazioni sulle modalità di trasmissione 
degli atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie centrali attraverso la nuova 
procedura contabile SCORE (entrata e spesa)”; 

VISTO il D.D.G. n. 258 del 12 marzo 2025 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
responsabile del Servizio 2 “Formazione” al Dottor Antonio Lo Presti; 

VISTO  il Decreto del Dirigente del Servizio n. 1434 del 10 dicembre 2025 Riscossione e 
versamento somme M6-C2-I2.2.(c) “Sviluppo delle competenze tecnico-professionali, 
digitali e manageriali del personale del sistema sanitario: sub misura: “corso di 
formazione manageriale”. Capitolo 8269, contenente un errore tecnico; 

 
RITENUTO di dovere annullare il predetto D.D.S. n. 1434/2025; 
 
 

D E C R E T A 
 

ARTICOLO UNICO 
 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  il 
Decreto del Dirigente del Servizio n. 1434 del 10 dicembre 2025 Riscossione e versamento somme 
M6-C2-I2.2.(c) “Sviluppo delle competenze tecnico-professionali, digitali e manageriali del 
personale del sistema sanitario: sub misura: “corso di formazione manageriale”. Capitolo 8269, è 
annullato. 
 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE e trasmesso 
alla Ragioneria Centrale Salute per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021. 
 
Palermo,   
                   Il Dirigente del Servizio   
                   Dott. Antonio Lo Presti  

pierpaolo.arena
Casella di testo
12 dicembre 2025


		2025-12-12T08:57:23+0100
	Antonio Lo Presti




